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va boshqaruvi akademiyasi; 

Shadiyeva Dildora Xamidovna – iqtisodiyot fanlari 
bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent v.b, Toshkent 
moliya instituti; 

Shakarov Qulmat Ashirovich – iqtisodiyot fanlari 

nomzodi, dotsent, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti 

 

09.00.00- FALSAFA FANLARI: 

Hakimov Nazar Hakimovich – falsafa fanlari doktori, 

professor, Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti; 

Yaxshilikov Jo‘raboy – falsafa fanlari doktori, 

professor, Samarqand davlat universiteti; 

G‘aybullayev Otabek Muhammadiyevich – falsafa 

fanlari doktori, professor, Samarqand davlat chet 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Kirish. Turli tarixiy bosqichlarda millat va milliy identifikatsiya masalasi jamiyat 

taraqqiyotining eng dolzarb ijtimoiy-siyosiy va madaniy muammolaridan biri sifatida namoyon 

boʻlib kelgan. Milliy identifikatsiya — bu shunchaki shaxsning yoki guruhlarning oʻzini 

muayyan millatga mansub deb anglash jarayoni emas, balki u tarixiy, siyosiy, madaniy va 

iqtisodiy omillarning murakkab oʻzaro taʼsirida shakllanadigan koʻp qatlamli ijtimoiy 

konstruksiyadir. Har bir tarixiy davr oʻzining siyosiy va sivilizatsion talablari asosida bu 

tushunchaga turlicha yondashgan, va bu holat jamiyatlar taraqqiyotida tub oʻzgarishlarni 

yuzaga keltirgan. 

Shu nuqtai nazardan qaralganda, milliy identifikatsiyaning shakllanishi va inqirozi 

masalasi oʻz-oʻzidan faqatgina nazariy konsept sifatida emas, balki amaliy geosiyosiy va 
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ijtimoiy-iqtisodiy muammolar kontekstida ham tahlil etilishi lozim. Haqiqatdan ham, millat va 

identifikatsiya fenomeni oʻzida nafaqat shaxsiy, balki kollektiv “Men” va “Biz” obrazlarini aks 

ettiradi. U xalqlarning oʻz-oʻzini anglash darajasini, tarixiy xotirasini, madaniy oʻziga 

xosliklarini va ijtimoiy birdamligini belgilovchi asosiy ijtimoiy mexanizmlardan biri 

hisoblanadi. 

Bugungi kunda milliy identifikatsiya masalasi global miqyosda dolzarb ahamiyat kasb 

etmoqda. Milliylik paradigmasi hanuzgacha geosiyosiy dunyo tartibining asosiy konstruktiv 

elementi sifatida saqlanib qolmoqda. Shu bilan birga, globallashuv sharoitida shaxslar, ijtimoiy 

guruhlar va butun jamiyatlar oʻzlarining milliy oʻzligini qayta aniqlashga majbur boʻlmoqda. 

Ayniqsa, global integratsiya va madaniy transmilliylik kuchayib borayotgan bir davrda, turli xil 

fuqarolik shakllari, gibrid oʻzliklar va koʻp qatlamli identifikatsiyalar vujudga kelmoqda. Bu esa 

“Biz kimmiz?” yoki “Bizning milliy identikligimiz qanday?” kabi fundamental savollarni kun 

tartibiga olib chiqmoqda. 

Dastlabki qarashda oʻz milliy mansubligini aniqlash oddiy va intuitiv jarayondek 

tuyuladi. Biroq zamonaviy jamiyat amaliyoti, ayniqsa koʻp millatli, koʻp konfessiyali va 

transmadaniy davlatlar misolida bu masalaning qanchalik murakkab va koʻp qirrali ekanligini 

koʻrsatmoqda. Shu sababli, zamonaviy ijtimoiy-falsafiy va siyosiy adabiyotda milliy 

identifikatsiyaning inqirozga yuz tutishi toʻgʻrisida tobora koʻproq ilmiy qarashlar ilgari 

surilmoqda. 

Mazkur muammo bugungi kunda nafaqat Osiyo, Afrika, Lotin Amerikasi yoki Yaqin 

Sharq kabi siyosiy jihatdan beqaror mintaqalarga, balki AQSh, Rossiya, Fransiya, Germaniya, 

Buyuk Britaniya kabi nisbatan barqaror demokratik tizimlarga ega davlatlarga ham taalluqlidir. 

Bu esa milliy identifikatsiyaning global miqyosdagi transformatsiyasi va muqobil 

identifikatsiyaviy koʻrinishlarning shakllanishi bilan izohlanadi. 

Xususan, globallashuv sharoitida koʻplab davlatlar, jumladan mamlakatimiz ham, oʻz 

milliy identifikatsiyasini saqlab qolgan holda, global iqtisodiy va madaniy makonga moslashish 

zarurati bilan yuzma-yuz kelmoqda. Bu holat “milliy oʻzlikni saqlagan holda zamonaviylikni 

qamrab olish” muammosini keltirib chiqarmoqda. Bunday vaziyatda milliy identifikatsiyani 

saqlab qolish nafaqat siyosiy barqarorlik, balki ijtimoiy birdamlik va tarixiy uzviylikni 

taʼminlashning ham asosiy omili sifatida qaralmoqda. 

Zamonaviy jahon tartiboti va xalqaro ijtimoiy-siyosiy munosabatlar tizimining 

shakllanishi jarayonida milliy identifikatsiya masalasi tobora dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 

Xususan, global integratsiya jarayonlarining jadallashuvi — jumladan, yirik xalqaro tashkilotlar 

(Yevropa Ittifoqi, BMT, NATO) faoliyatining kuchayishi, xalqaro hayot tarzining 

standartlashuvi, transmilliy korporatsiyalarning kengayishi, xalqaro migratsiya oqimlarining 

ortib borishi, global mehnat bozori infratuzilmasining shakllanishi va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining tez surʼatlar bilan rivojlanishi — milliy identifikatsiyani qayta koʻrib 

chiqishni taqozo etmoqda [5]. 

Bu omillar fonida, milliy identifikatsiya tushunchasining hayotiyligi va barqarorligi 

tobora koʻproq savol ostiga olinmoqda. Yaʼni, avvalgi tarixiy bosqichlarda nisbatan aniqlik kasb 

etgan milliy oʻzlik tushunchasi zamonaviy global kontekstda koʻp qatlamli, murakkab va 

oʻzgaruvchan hodisaga aylangan. Bu esa nafaqat millatlar, balki alohida individlar darajasida 

ham identifikatsiya inqirozining chuqurlashuviga olib kelmoqda. 
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Globalizatsiya va milliy identifikatsiya oʻrtasidagi munosabat ziddiyatli va murakkab tus 

olgan. Bir tomondan, globalizatsiya jamiyatlar oʻrtasidagi integratsiyani kuchaytirish, 

madaniyatlararo muloqotni rivojlantirish va iqtisodiy taraqqiyot uchun keng imkoniyatlar 

yaratmoqda. Boshqa tomondan esa, u koʻplab davlatlar va millatlarda oʻziga xoslik, suverenlik 

va milliy qadriyatlarning yemirilishiga oid xavotirlarni kuchaytirmoqda. Shu sababli, koʻplab 

jamiyatlar global bosimlarga qarshi oʻz milliy-madaniy identifikatsiyasini tiklash, himoya qilish 

va qayta aniqlash zaruratini his qilmoqda. 

Ushbu vaziyatda milliy identifikatsiya hozirgi davrda nafaqat shaxsiy oʻzlikni anglash 

vositasi, balki ijtimoiy uygʻunlikni taʼminlash, siyosiy barqarorlikni mustahkamlash va madaniy 

meros uzviyligini saqlab qolishning muhim strategik omili sifatida eʼtirof etilmoqda. Milliy 

madaniyatlar va ularning institutsional vakillari boʻlmish davlatlar oʻz milliy identifikatsiyasini 

global axborot oqimlari va iqtisodiy raqobat sharoitida saqlab qolish, ifoda etish va 

mustahkamlashga intilmoqda. Bu esa davlatlarni global kontekstdagi mavjudligini nafaqat 

texnik-iqtisodiy koʻrsatkichlar orqali, balki oʻz milliy oʻziga xosligini saqlagan holda ifoda 

etishga undaydi. 

Natijada, globalizatsiya ikkiyoqlama jarayon sifatida namoyon boʻlmoqda: bir tomondan 

— yaqinlashuv, madaniyatlararo muloqot va xalqaro birlashuvlarni ragʻbatlantirsa, ikkinchi 

tomondan — identifikatsiyaviy xavotirlar, differensiallikka intilish va milliy chegaralarni 

mustahkamlash harakatlariga sabab boʻlmoqda. Bu holat, ayniqsa, transmilliy madaniy 

kodlarning jadal kirib kelishi fonida, turli millat va davlatlarni oʻz tarixiy-madaniy ildizlariga 

qaytishga va ularni qayta talqin qilishga undaydi. 

Shunday qilib, zamonaviy global muhitda milliy identifikatsiya masalasi oʻz mohiyatiga 

koʻra faqat ijtimoiy-madaniy fenomen emas, balki siyosiy, iqtisodiy va gumanitar xavfsizlik 

nuqtai nazaridan ham strategik ahamiyatga ega boʻlgan murakkab tizimli masalaga aylangan. 

Zamonaviy davrda «jamiyat rivojlanishi» tushunchasi bilan milliy-madaniy xilma-xillik 

oʻrtasidagi oʻzaro munosabat masalasi nafaqat nazariy, balki amaliy-siyosiy jihatdan ham 

alohida eʼtiborga loyiqdir. Chunki har qanday ijtimoiy taraqqiyot jarayoni muqarrar ravishda 

identifikatsiya, yaʼni jamiyat aʼzolarining oʻzini tanish, madaniy, etnik va tarixiy mansublikni 

anglash jarayonlariga tayanadi. Shu nuqtai nazardan qaralganda, milliy-madaniy xilma-xillik 

faqatgina madaniyatlararo muloqot shakli emas, balki ijtimoiy integratsiyaning barqarorligi, 

siyosiy mustahkamlik va ijtimoiy birdamlikning muhim tayanchi sifatida qaralmoqda. 

Globalizatsiya sharoitida milliy identifikatsiya inqirozini ijtimoiy-falsafiy jihatdan 

oʻrganish nafaqat nazariy ahamiyatga, balki muayyan ijtimoiy-siyosiy natijalarni anglashga 

xizmat qiluvchi tamoyil xarakteriga egadir. Bunday tahlil global ijtimoiy-siyosiy jarayonlarning 

mahalliy madaniy kontekst bilan qanday oʻzaro taʼsirlashayotganini, shuningdek, 

jamiyatlarning oʻz milliy-madaniy asoslarini qanday saqlab qolayotganini tushunishga imkon 

beradi. Milliy identifikatsiyaning inqirozli holatlari aslida zamonaviy sivilizatsiyaning 

rivojlanishida mavjud boʻlgan qarama-qarshiliklarning bir koʻrinishi sifatida namoyon boʻladi. 

Shu munosabat bilan, milliy identifikatsiya zamonaviy jamiyatning sotsial-madaniy 

dinamikasini belgilovchi asosiy omillardan biri sifatida qaralishi kerak. U jamiyatning oʻz-oʻzini 

anglash, oʻzini rivojlantirish, ichki barqarorlikni taʼminlash va madaniy merosni uzluksiz 

davom ettirishda hal qiluvchi rol oʻynaydi. Ayniqsa, global madaniy bosimlar, axborot 

oqimlarining notekis tarqalishi, transmilliy qadriyatlarning keng tarqalishi sharoitida milliy 
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identifikatsiyani saqlab qolish va mustahkamlash davlat siyosati va ijtimoiy barqarorlik nuqtai 

nazaridan ustuvor yoʻnalishlardan biriga aylanmoqda. 

Shu bois, milliy identifikatsiya masalasi bugungi kunda nafaqat madaniyatshunoslik yoki 

sotsiologiya, balki falsafa, siyosatshunoslik, huquqshunoslik va boshqa ijtimoiy-gumanitar 

fanlarning kesishgan nuqtasida tahlil qilinayotgan koʻp qirrali, tizimli fenomen sifatida 

baholanmoqda. Bu masalaga kompleks yondashuv zamonaviy davlatlar uchun strategik 

ahamiyat kasb etadi: u milliy suverenitetning yaxlitligini taʼminlash, madaniy merosni saqlab 

qolish, fuqarolik birdamligini mustahkamlash va jamiyat ichidagi ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy 

hamda axloqiy barqarorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Zamonaviy ijtimoiy-falsafiy tadqiqotlarda identifikatsiya fenomenini anglash 

muammosi oʻzining murakkab va koʻp qatlamli tabiati bilan ajralib turadi. Olimlarimiz 

taʼkidlaganidek, bu murakkablik faqatgina bugungi global jarayonlar va ularning oʻzgaruvchan 

rivojlanish tendensiyalari bilan emas, balki bevosita “identifikatsiya” tushunchasining oʻziga 

xos konseptual noaniqligi bilan ham bogʻliqdir. Identifikatsiya muammosi hozirgi paytda 

koʻplab ilmiy sohalar — sotsiologiya, psixologiya, falsafa, antropologiya va siyosatshunoslikda 

muhim tadqiqot obyektiga aylangan boʻlsa-da, uning mohiyatini izohlashga doir yondashuvlar 

xilma-xil va koʻp jihatlidir. 

Adabiyotlar sharhi. “Identifikatsiya” tushunchasining genezisini oʻrganar ekanmiz, 

uning eng dastlabki izlari qadimgi davr falsafiy merosida, ochiq yoki bilvosita shaklda, 

kuzatiladi. Jumladan, Platon, Aristotel kabi faylasuflarning qarashlarida insonning oʻzini 

anglash, oʻzini boshqalar bilan taqqoslash va jamoaga nisbatan oʻz oʻrnini aniqlash masalalari 

bevosita identifikatsiyaning falsafiy ildizlariga borib taqaladi. Ularning asarlarida shaxs va 

jamiyat oʻrtasidagi oʻzaro aloqadorlik, axloqiy oʻzlik, mavjudlik va tafakkur orqali oʻzini anglash 

gʻoyalari ilgari surilgan. 

Yangi davrga kelib, bu masala yanada chuqurroq gnoseologik mazmunga ega boʻlib, 

individual ong, shaxsiy refleksiya va bilim orqali oʻzlikni anglash muammosi asosiy tadqiqot 

obyektiga aylangan. Dekartning “Cogito, ergo sum” (Men oʻylayman, demak, mavjudman) 

tamoyili identifikatsiyaning gnoseologik oʻlchamiga tamal toshi qoʻygan boʻlsa, Kant, Spinoza, 

Yum, Şelling va Gegel singari mutafakkirlar shaxs va jamiyatning oʻzaro nisbatini hamda 

identifikatsiya jarayonining falsafiy mezonlarini chuqur tahlil qilganlar [1]. 

XX asr psixologiyasi va sotsiologiyasida ushbu tushunchaning evolyutsiyasi yangi 

bosqichga koʻtarildi. Sigmund Freydning psixoanalitik nazariyasi orqali identifikatsiya shaxsiy 

rivojlanishning psixodinamik omili sifatida talqin qilinsa, Erik Fromm va Erik Erikson ushbu 

jarayonni insonning ijtimoiy kontekstdagi oʻzlikni anglash mexanizmi sifatida yoritgan [2]. Jorj 

Mid va Erving Goffman esa ijtimoiy identifikatsiyani ijtimoiy rollar, intersubyektiv muloqot va 

jamiyatdagi oʻzaro kutilmalar orqali shakllanadigan dinamik hodisa sifatida tahlil qilgan. 

Zamonaviy ijtimoiy nazariyachilar, xususan Yurgen Habermas, Entoni Giddens hamda Semuel 

Xantington kabi mualliflar esa identifikatsiyani sivilizatsiyalararo muloqot, modernlik va 

globallik kontekstida qayta talqin qilganlar [3]. 

Milliy va xorijiy tadqiqotlar identifikatsiya jarayonining ikki asosiy darajada — 

individual va ijtimoiy qatlamlarda sodir boʻlishini taʼkidlaydi. Shaxsiy (individual) 

identifikatsiya — bu insonning oʻziga xoslik sifatini belgilovchi ichki psixologik va madaniy 

mezonlarning shakllanishi boʻlsa, ijtimoiy identifikatsiya — bu shaxsning oʻz jamiyatining 

ijtimoiy meʼyor va qadriyatlariga moslashuvi, oʻzini ular bilan uygʻunlashtirishi natijasida 
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vujudga keladi. Ushbu ikki daraja oʻzaro bogʻliq holda ishlaydi va shaxsning ijtimoiy tizimdagi 

holati, oʻzini jamiyatda qanday tutishi va oʻzini qanday anglashini belgilab beradi. 

Shuni taʼkidlash joizki, zamonaviy fan doirasida identifikatsiya fenomenining yagonaligi 

mavjud emas. Turli nazariy maktablar va ilmiy yondashuvlar ushbu tushunchani oʻziga xos 

tarzda talqin qiladi. Masalan, sotsiologik yondashuvlar koʻproq jamiyatdagi ijtimoiy rollar va 

strukturaviy pozitsiyalarga urgʻu bersa, psixologik konsepsiyalar shaxsiy identitetning ichki 

motivlari va kechinmalarini ilgari suradi. Shu bois, identifikatsiya koʻp oʻlchamli, koʻp bosqichli 

va madaniy jihatdan shartlangan ijtimoiy-falsafiy hodisa sifatida baholanishi lozim. 

Umuman olganda, identifikatsiya shaxs yoki guruhning maʼlum bir ijtimoiy hamjamiyat, 

qadriyatlar tizimi, madaniy kontekst va turmush tarziga nisbatan oʻz-oʻzini tenglashtirishi, 

ushbu tizimlar bilan oʻzini uygʻunlashtirish jarayonidir. Bu jarayon individual oʻzlikni 

anglashdan tortib, ijtimoiy strukturalarda oʻz oʻrnini belgilashgacha boʻlgan keng koʻlamli 

ijtimoiy-madaniy harakatni qamrab oladi. 

Identifikatsiya fenomenining koʻp qirrali va dinamik xarakteriga tayanib, uning turli 

shakllarini tahlil qilgan holda quyidagicha xulosaga kelish mumkin. 

Avvalo, identifikatsiyaning shakllanishi va rivojlanish jarayoni shaxsning oʻzini 

boshqalar bilan oʻzaro munosabatlar kontekstida anglashga, ular bilan taqqoslashga va ijtimoiy 

muhit tomonidan tan olinishi zaruratiga asoslangan antropologik ehtiyoj sifatida namoyon 

boʻladi. Bu ehtiyoj shaxsning ijtimoiy muhitda oʻz oʻrnini aniqlash, oʻziga nisbatan barqaror 

munosabatni shakllantirish va maʼnaviy butunlikni taʼminlash zarurati bilan bogʻliq. Shu 

maʼnoda, identifikatsiya – bu butun hayot davomida davom etadigan, izchil boʻlmagan, 

regressiv yoki progressiv yoʻnalishlarda kechadigan murakkab psixoijtimoiy jarayondir. U 

shaxsiy taraqqiyotning ajralmas tarkibiy qismi sifatida eʼtirof etiladi. 

Identifikatsiya mohiyatan ijtimoiy hodisa boʻlib, u faqat shaxsning jamiyatdagi boshqa 

subyektlar bilan oʻzaro munosabatlari orqali, tajriba almashinuvi va kommunikativ interaksiya 

orqali yuzaga keladi. Mazkur jarayon doirasida shaxs oʻzining ijtimoiy holati, mavqeyi va 

tegishlilik tuygʻusini anglaydi, uni oʻzlashtiradi va kerak boʻlsa, yangidan talqin qiladi. Demak, 

identifikatsiya – bu doimiy ravishda qayta qurilib boradigan, oʻzgaruvchan ijtimoiy-kognitiv 

konstruksiya boʻlib, shaxs ijtimoiy tizimlar bilan integratsiyalashuvining asosiy shakli 

hisoblanadi. 

Identifikatsiyaning asosiy funksiyalariga quyidagilarni kiritish mumkin: shaxs va 

boshqalar oʻrtasidagi “Men” va “Men emas” chegaralarini aniqlash [2]; shaxsiy taraqqiyotni 

ragʻbatlantirish; psixologik va ijtimoiy uygʻunlikni shakllantirish; xulq-atvor va faoliyatni 

tartibga solish hamda ijtimoiy tajribani anglash va izohlash imkonini berish. Ushbu funksiyalar 

shaxsning nafaqat individual identikligini, balki uning ijtimoiy tizimlarda faol ishtirok etishini 

taʼminlaydi. 

Bugungi texnologik taraqqiyot va globallashuv sharoitida yuzaga kelgan madaniy-

sivilizatsion inqiroz ilgari identifikatsiyaning mustahkam poydevorini tashkil etgan insoniy 

qadriyatlarning qayta baholanishiga olib kelmoqda. Jamiyatning tarkibiy tuzilmasida roʻy 

berayotgan tub oʻzgarishlar shaxsning mavjudligini anglash jarayonida noaniqliklar yuzaga 

kelishiga, natijada esa identifikatsiya inqirozining chuqurlashishiga sabab boʻlmoqda. 

Hozirgi kunda identifikatsiya tizimidagi ichki oʻzaro bogʻliqlikka alohida eʼtibor qaratish 

lozim. Unga koʻra, bir ijtimoiy sohadagi identifikatsion transformatsiya boshqa sohalarda ham 

muayyan oʻzgarish yoki inqirozni yuzaga keltirishi mumkin. Ayniqsa, ijtimoiy 
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identifikatsiyaning zaiflashuvi yoki yoʻqolishi milliy identifikatsiya tizimiga bevosita salbiy 

taʼsir koʻrsatadi. Shu sababli identifikatsiya tizimiga yondashuvda uni faqat alohida qatlam 

emas, balki kompleks, oʻzaro taʼsirchan elementlar tizimi sifatida oʻrganish zarurati paydo 

boʻlmoqda. 

Tahlil va natijalar: Tahlil natijalari shuni koʻrsatadiki: 

- Milliy identifikatsiya ijtimoiy munosabatlar va shaxsning oʻzini tanish ehtiyojiga 

asoslangan dinamik psixoijtimoiy jarayon. 

- Identifikatsiya shaxsiy (individual) va ijtimoiy qatlamlarda mavjud boʻlib, ularning 

oʻzaro taʼsiri shaxsning jamiyatdagi oʻrnini belgilaydi. 

- Globallashuv jarayonlari milliy identifikatsiyani murakkablashtirib, uning inqiroziga 

olib kelmoqda. 

- Identifikatsiya tizimlaridagi oʻzaro bogʻliqlik sababli, ijtimoiy identifikatsiyaning 

zaiflashuvi milliy identifikatsiyaga salbiy taʼsir koʻrsatadi. 

- Milliy identifikatsiya davlat suvereniteti, madaniy meros va ijtimoiy barqarorlikni 

taʼminlashda strategik ahamiyatga ega. 

Xulosa. Milliy identifikatsiya faqatgina madaniy fenomen emas, balki zamonaviy siyosiy, 

iqtisodiy va gumanitar xavfsizlik kontekstida ham muhim mavzu hisoblanadi. Globallashuv 

jarayonlari ijtimoiy integratsiya va madaniy muloqot imkoniyatlarini oshirsa-da, u milliy oʻzlik 

va suverenitetga tahdid soluvchi jarayon sifatida ham koʻrilmoqda. Shu sababli davlatlar va 

jamiyatlar oʻz milliy identifikatsiyasini himoya qilish, saqlash va yangilash zaruratini his 

qilmoqda. Bu jarayon siyosiy barqarorlik, ijtimoiy birdamlik va madaniy merosni uzluksiz 

rivojlantirish uchun muhim omil boʻlib xizmat qiladi. 
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